Ethiopian People's Congress for United Struggle (Congress)

www.derbiaber.com consult4Eth@gmail.com

የጉባኤው ጠቅላላ ሂደትና የተላለፉ የጋራ ውሳኔዎች ሪፖርት

የጉባኤ አዘጋጅ ኮሚቴ ለአንድነት ግንባር ምሥረታ ለሃያ ሁለት ወራት ያህል ሲያደርግ የቆየውን ዝግጅትና ውይይት በተግባር ለመተርጎም በካናዳ ዋና ከተማ በአታዋ ውስጥ ከግንቦት 10 ቀን እስከ ግንቦት 13 ቀን 2004 ዓ.ም.(18-21 ሜይ 2012)ድረስ ጉባኤ አካሂዶ ሸንጎ መመሥረቱ በተለያዩ የዜና አውታሮች ተገልጿል።

ስለጠቅላላው ሂደት በሸንጎው በኩል አጠር ያለ ሪፖርት ማቅረብ አስፈላጊ ሆኖ ስላገኘው ይህን አጭር ዘገባ ያቀርባል።

ግንቦት 10 ቀን 2004 ዓ.ም. (18-05-2012) የእንግዶች መቀበያ፣መመዝገቢያና የማረፊያ ቦታ ድልድል፣እንዲሁም የውይይቱ ሰነዶች የታደሉበት፣በምሽቱም የእራት ግብዣና የመተዋወቂያ ፕሮግራሞች የተከናወኑበት ቀን ነበር።

በማግስቱ ቅዳሜ ግንቦት 11 ቀን(19-05-2012)ከቁርስ በኋላ በ08.30 ስብሰባው በይፋ ተከፈተ፣በአታዋ የሚኖሩት የጉባኤ አዘጋጅ ኮሚቴ አባላት ተወካይ “እንኳን ደህና መጣችሁ” በማለት ንግግር አደረጉ ከዚያም የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋህዶ ቤተክርስቲያን ተወካይ የሆኑት

በተከሰቱ ችግሮችና ሂደቶች ላይ የጠለቀ ውይይት ተካሂዶ የመፍትሄ ሃሳቦችም ተደርድረው ከታዩና ከተመረመሩ በኋላ ለችግሩ መፍትሄ መሣሪያ የሚሆን ጠንካራ ግንባር መመስረት ብቻ እንደሆነ ሙሉ በሙሉ ታምኖበታል። የሚፈጠረውም የአንድነት ግንባር፣ ጉባኤው ተቀብሎ ያሳለፋቸውን ዓላማዎችና ራዕይ ይዞ የሚጓዝ ሁሉም የተቃዋሚ የፖለቲካ ድርጅቶች፣ የሲቪክ ማህበራትንና ግለሰቦችን ያቀፈ እንዲሆን ተወስኖ በስብሰባው የሁለተኛ ቀን ቅዳሜ ግንቦት 11 ቀን 2004 ዓ.ም. (19-05-2012) ከምሽቱ 20.30 ላይ በሙሉ ድምጽ ህብረቱ ተመሠረተ። ስሙም “የኢትዮጵያ ሕዝብ የጋራ ትግል ሸንጎ” በአጭር አጠራር “ሸንጎ” እንዲባል ተወሰነ። አርማውም በቡቃያ ሃረግ /ዘንባባ/የተከበበ በሕዝቦች እጅ የተደገፈ ጋሻ መደቡ የኢትዮጵያ ባንዲራ ፣ አረንጓዴ፣ ቢጫና ቀይ እንዲሆን (በቀጣዩ-ምክር ቤት ስብሰባ) ተወሰነ።